
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  27  DEL 20/03/2017

OGGETTO: DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  18  DEL  28  FEBBRAIO  2017  -
SOSPENSIONE DELL`EFFICACIA

L’anno 2017 il giorno 20 del mese di MARZO alle ore 14:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 27 del 20/03/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30 novembre 2016 con la quale
erano stati formulati indirizzi agli uffici al fine di studiare formule che consentano una
diversa modulazione delle tariffe a carico degli utenti, differenziando il costo del pasto
per gli alunni residenti rispetto a quello degli alunni non residenti.

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 28 febbraio 2017 con la
quale  sono  state  rideterminate  le  tariffe  del  servizio  di  refezione  scolastica,  con
decorrenza 20 marzo 2017 e fino alla conclusione dell’anno scolastico 2016/2017.

Dato atto che, nelle more, sono state avviate trattative con l'Unione dei Comuni Jonico
Salentina al fine di unificare – almeno per i Comuni di Alliste, Melissano e Racale – le
procedure di gara per l'affidamento del servizio in maniera unitaria.

Che  l'aggiudicazione  e  la  gestione  di  un  servizio  comune  porterebbe  anche
all'applicazione di tariffe uniche per tutti i Comuni interessati.

Che, inoltre, dai colloqui intercorsi con la Direzione scolastica è emersa la necessità di
condividere con la stessa, la modulazione delle tariffe, al fine di renderle maggiormente
aderenti alle esigenze della popolazione scolastica frequentante le scuole del nostro
territorio. 

Considerato  che,  pertanto,  appare  opportuno  rimandare  all'inizio  del  nuovo  anno
scolastico  l'applicazione  delle  nuove  tariffe  per  il  servizio  di  refezione  scolastica,
riservandosi la possibilità di rimodularle in base alla conclusione dei procedimenti in
corso con l'Unione dei Comuni e con l'Istituzione scolastica.  

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri
prescritti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

A voti palesi, unanimi e favorevoli, legalmente resi e verificati

D E L I B E R A

1. Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  di  sospendere  l'efficacia  delle
Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 28 febbraio 2017.

2. Di  dare  atto  che  le  nuove  tariffe  per  il  servizio  di  refezione  scolastica,  da
applicarsi nel Comune di Alliste, saranno valide a partire dall'anno scolastico
2017/2018.

3. Di riservarsi la possibilità di rimodulare tali tariffe in base alla conclusione dei
procedimenti  in  corso  con  l'Unione  dei  Comuni  e  con  la  locale  Istituzione
scolastica.  

Con  separata  votazione  unanime,  il  presente  atto  è  dichiarato  immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

Delibera di G.C. N° 27 del 20/03/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 20/03/2017

Deliberazione avente per oggetto:

DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  18  DEL 28  FEBBRAIO  2017  -  SOSPENSIONE
DELL`EFFICACIA

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 20/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 27 del 20/03/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 21/03/2017 al 05/04/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 20/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 27 del 20/03/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


